
56 ISSN 1677-7069 3 Nº 128, quinta-feira, 5 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070500056

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Ana Paula Camargo 9,49

. 2º Juliana Rechetelo 9,18

. 3º Manoela Loureiro Prates Miran-
da

9,01

. 4º Paula Brandão Miqueletto 8,92

. 5º Franciele Coghetto 8,69

. 6º Aline Vasum Ozga 8,34

. 7º Bruna Ost Mergen 7,33

. 8º Germana D'avila dos Santos 7,26

. 9º Rodrigo Oszika 7,01

. 10º Denise da Silva Rodrigues 6,60

. 11 º Luciane Rafaele Favareto 6,49

FERNANDO JOSÉ GARBUIO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 22/2018 publicado no DOU de
04/07/2018 , Seção 3, Pág. 42. Onde se lê: EXTRATO DE
CONTRATO Nº 22/2018 - UASG 158125 Leia-se : EXTRATO DE
CONTRATO Nº 82/2018 - UASG 158125

(SICON - 04/07/2018) 158125-26422-2018NE800057
CAMPUS CAMBORIÚ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 26/06/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - O objeto deste Pregão Eletrônico para Eventual
contratação de pessoa jurídica especializada em serviço de
desinsetização e desratização para o Campus Camboriú para o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Camboriú, conforme especificações constantes do Termo de
Referência Anexo I, demais condições deste edital e de acordo com
os itens, quantidades e valores estabelecidos Total de Itens Licitados:
00002 Novo Edital: 05/07/2018 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às
17h00. Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n Cx Postal 2016 Centro
Centro - CAMBORIU - SC. Entrega das Propostas: a partir de
05/07/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 24/07/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LIA MARA SILVA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 04/07/2018) 158460-26422-2018NE800027

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 03/07/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Aquisição de Gás GLP para cozinha do IFC - Campus
Camboriú. Total de Itens Licitados: 00004 Novo Edital: 05/07/2018
das 09h00 às 11h30 e de14h00 às 17h00. Endereço: Rua Joaquim
Garcia S/n Cx Postal 2016 Centro Centro - CAMBORIU - SC.
Entrega das Propostas: a partir de 05/07/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/07/2018, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

TELMA ZANLUCAS SALGADO
Pregoeira

(SIDEC - 04/07/2018) 158460-26422-2018NE800027

AVISO DE ANULAÇÃO

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense - Câmpus
Camboriú, no uso das suas atribuições legais, resolve:

Art. 01 Tornar sem efeito a publicação do Segundo Termo de
Apostilamento ao Contrato nº 16/2014, Processo nº
23350.000466/2014-44, referente repactuação de valores contratuais.
Contratado: LINCE SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA,
publicado no DOU nº 58 de 26/03/2018, seção 3, pág. 47.

ROGÉRIO LUÍS KERBER
D i r e t o r- G e r a l

CAMPUS RIO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018 - UASG 158458

Nº Processo: 2335300798201822 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Gás GLP Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
05/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço:
Estrada do Redentor, 5665 - Bairro Canta Galo RIO DO SUL - SC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 5 8 - 0 5 - 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 05/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ADRIANO BECKER
Pregoeiro

(SIDEC - 04/07/2018) 158458-26422-2018NE800032

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE ACORDO

ESPÉCIE: ACORDO DE PARCERIA. Nº PROCESSO:
23255.038965.2017-35. PARTÍCIPES: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ-REITORIA,
CNPJ: 10.744.098/0001-45; RIO ELBA SOLUCOES DIGITAIS
EIRELI - EPP, CNPJ 21.584.590/0001-17; FP ADMINISTRAÇÃO E
PARTICIPAÇÃO LTDA, CNPJ 06.789.673/0001-59; FUNDAÇÃO
CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA - FCPC, CNPJ:
05.330.436/0001-62. OBJETO: Cooperação técnica e científica entre
os PARTÍCIPES para desenvolvimento de Inteligência Artificial para
imagens médicas e integração com sistema de telemedicina
comercial, a ser executado nos termos do Plano de Trabalho. VALOR
GLOBAL: R$847.757,00 (oitocentos e quarenta e sete mil, setecentos
e cinquenta e sete reais) VIGÊNCIA: Pelo prazo de vigência de 13
(treze) meses, sendo este o prazo estabelecido pelos PARTÍCIPES
para a execução de todo o Plano de trabalho; ou até a execução da
totalidade do Plano de trabalho, em caso de execução integral em
prazo inferior a vigência ex. 13 (treze) meses. DATA DA
ASSINATURA: 04/07/2018.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 12/2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

O PRÓ-REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE) no
uso de suas atribuições legais e considerando a delegação de
competência estabelecida na Portaria nº 1.090/GR, de 10 de outubro
de 2014, resolve:

Artigo único - Homologar o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Profissional Nível Superior
Especializado para Atendimento a Pessoas com Deficiência do IFCE,
objeto do Edital Nº 9/2018 GAB-PROGEP/PROGEP/REITORIA-
IFCE (DOU 12/06/2018) nos termos da Lei nº 8.745/93, conforme
Anexo abaixo:

ANEXO

ÁREA: Profissional Nível Superior Especializado para
Atendimento a Pessoas com Deficiência.

. C A N D I D ATO CLASSIFICAÇÃO

. Raquel Oliveira da Silva 1º

. Jussara Alexandre Sabóia Dias 2º

. Monaliza Moura Alves de Amaral 3º

IVAM HOLANDA DE SOUZA

CAMPUS ACARAÚ

EDITAL Nº 7/2018 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE) -
CAMPUS DE ACARAÚ, no uso de suas atribuições conferidas pela
Portaria N° 397/GR, de 27 de maio de 2016, e ainda, nos termos da
Lei nº 8.745/93 e suas alterações, e em consonância com a Portaria nº
162/GR, de 07 de março de 2018, resolve,

Art. 1º - homologar o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para professor substituto do IFCE Campus Acaraú, em
consonância com o Edital nº 07/GDG/IFCE/2018 (DOU 28/05/2018),
conforme quadro abaixo:

. A Q U I C U LT U R A

. NOME Nota final CLASSIFICAÇÃO

. Rafael Barroso Martins (1241337) 62,87 1º

. Geny Gil Sá (1240923) 62,20 2º

. Luiz Paulo da Costa Martins
(1240989)

59,08 3º

. Igor Gabriel Rodrigues Ferreira
Gomes (1240951)

55,75 4º

. Jamile Martins Forte (1240949) 54,65 5º

. Sara Monaliza Sousa Nogueira
(1240969)

54,00 6º

. Fernando Edson Pessoa do Nasci-
mento (1241322)

53,86 7º

. Perila Maciel Rebouças (1241168) 51,52 8º

. João Lucas Fontenele Coutinho
(1240920)

47,18 9º

. Luiz Fagner Ferreira Nogueira
(1240892)

44,64 10º

. Fellipy Augusto Holanda Chaves
(1240970)

40,65 11 º

MANOEL PAIVA DE ARAÚJO NETO

CAMPUS ARACATI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2018 - UASG 158958

Nº DO PROCESSO: 23483.010821.2018-10.
INEXIGIBILIDADE Nº 01/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
CEARÁ - CAMPUS ARACATI. Contratado: IMPRENSA
NACIONAL. CNPJ do Contratado: 04.196.645/0001-00. Objeto:
prestação de serviços, pela CONTRATADA, de publicação no Diário
Oficial da União de atos oficiais e demais matérias de interesse da
CONTRATANTE, conforme estabelecido no Decreto nº 9.215, de
29/11/2017, combinado com a Portaria nº 268, de 5/10/2009.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: a partir de 21/06/2018 por
prazo indeterminado. Valor: 10.000,00. Data da Assinatura:
21/06/2018.

CAMPUS IGUATU

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 06/06/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Contratação de Outsourcing de Impressão Total de Itens
Licitados: 00002 Novo Edital: 05/07/2018 das 08h00 às 12h00 e
de13h30 às 17h59. Endereço: Rod. Iguatu Varzea Alegre - Vila
Cajazeiras, Km05 IGUATU - CE. Entrega das Propostas: a partir de
05/07/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 17/07/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO EURILAN MARQUES DA SILVA
Coordenador de Licitação

(SIDEC - 04/07/2018) 158320-26405-2018NE800009

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018 - UASG 158320

Nº Processo: 23266010180201850 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Insumos de Ração para o IFCE campus Iguatu e órgãos
participantes. Total de Itens Licitados: 00025. Edital: 05/07/2018 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59. Endereço: Rod. Iguatu Varzea
Alegre - Vila Cajazeiras, Km05 IGUATU - CE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 3 2 0 - 0 5 - 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 05/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO EURILAN MARQUES DA SILVA
Coordenador de Licitação

(SIDEC - 04/07/2018) 158320-26405-2018NE800009

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnoligia do
Ceará, Campus Iguatu torna público o resultado de julgamento do
Pregão Eletrônico nº 05/2018, Processo Administrativo nº
23266.010124.2018-15. Objeto: Aquisição de Gás GLP: Fornecedor:
63.495.543/0001-47 - CENTRO SUl GÁS LTDA, grupo 01, valor
total do fornecedor: R$ 179.620,000; Totalizando valor global da Ata:
R$ 179.620,000.

FRANCISCO EURILAN MARQUES DA SILVA
Coordenador de Licitação

(SIDEC - 04/07/2018) 158320-26405-2018NE800009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 158151

Nº Processo: 23147000390201896 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para eventual contratação de empresas especializadas na área
de saúde ou operadoras de plano de assistência à saúde para realizar os
exames médicos periódicos dos servidores da Reitoria e Campi do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo
IFES, conforme detalhamentos constantes neste Edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 00015. Edital: 05/07/2018 de 08h00 às 12h00 e
de 14h00 às 17h59. Endereço: Av. Rio Branco, Nº 50 Santa Lúcia -
VITORIA - ES ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158151-
05-3-2018. Entrega das Propostas: a partir de 05/07/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/07/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Os
quantitativos totais informados por exames/Consultas, apesar de
constarem no sistema registrados na REITORIA, serão para atendimento
dos Campi em suas regionalidades, conforme os quantitativos definidos
por itens registrados na Planilha Principal.

JADIR JOSE PELA
Reitor

(SIDEC - 04/07/2018) 158151-26406-2018NE800029

lia
Realce


